
  

Deliberazione n. 47/2017 -1/4- 

ISTITUTI RIUNITI DI ASSISTENZA SOCIALE ROMA CAPITALE 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 
Legge 17/07/1890 n. 6972 – D.G.R. 02/11/2012 n. 527 

00161 ROMA - Via Giuseppe Antonio Guattani, 17 

 

ESTRATTO  

DAL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Il giorno 20 dicembre del mese di dicembre dell’anno 2017 in seduta ordinaria come da convocazione 

n. 10 del 20 dicembre 2017 si riunisce il Consiglio di Amministrazione dell’Ente nominato con Decreto 

del Presidente della Regione Lazio n. T00008 dell’8 febbraio 2013, pubblicato sul BUR n. 14 del 14 

febbraio 2013, così composto: 

  PRESENTE ASSENTE 

Giovanni DEL PRETE  Presidente X  

Simone MASSIMILLA Vice Presidente  X 

Mauro CATENACCI Consigliere  X 

Antonino MOLINARO Consigliere X  

Massimiliano MONNANNI Consigliere X  

 

con il seguente voto: 

 FAVOREVOLE CONTRARIO ASTENUTO 

Giovanni DEL PRETE  X   

Simone MASSIMILLA = = = 

Mauro CATENACCI = = = 

Antonino MOLINARO X   

Massimiliano MONNANNI X   

 

Assistito dal Segretario Generale, ha adottato la seguente  

 

 

DELIBERAZIONE N. 47 DEL 20 DICEMBRE 2017 

 

SETTORE SEA – PASSAGGIO DA TEMPO PARZIALE A TEMPO PIENO DAL 01 

GENNAIO AL 30 GIUGNO 2018 DI N. 1 ASSISTENTE SOCIALE (CAT. D) DOTT.SSA 

SILVIA CENTRACCHIO 

 

VISTO lo Statuto dell’Ente approvato con D.G.R. 527 del 2 novembre 2012; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00008 dell’8 febbraio 2013, pubblicato sul 

Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 14 del 14 febbraio 2013, con il quale è stato nominato il 



  

Deliberazione n. 47/2017 -2/4- 

Consiglio di Amministrazione designato con Ordinanza del Sindaco di Roma, n. 259 del 28 novembre 

2012, formalmente insediatosi in data 18 febbraio 2013; 

VISTO l’art. 1, comma 3 della legge 31 dicembre 2009, n. 196 e ss.mm., concernente l’elenco delle 

Amministrazioni Pubbliche; 

PREMESSO  

- che con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 36 nella seduta del 04 giugno 

2015, a seguito della procedura concorsuale esperita, è stata disposta l’assunzione a tempo 

indeterminato e parziale (18 ore settimanali) a decorrere dal 1 settembre 2015 di una unità 

di personale CAT D Posizione economica D1 CCNL EE. LL. Regioni ed Autonomie Locali 

identificato nella Dott.ssa Silvia Centracchio; 

- che con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 26 del 26 settembre 2017 si è 

proceduto al passaggio a tempo pieno (36 h settimanali) per il periodo che va dal 01 ottobre 

p.v. al 31 dicembre 2017 della Dott.ssa Silvia Centracchio Assistente Sociale, CAT D 

Posizione economica D2 CCNL EE. LL. Regioni ed Autonomie Locali, per le esigenze del 

settore Assistenziale dell’Ente; 

CONSIDERATO  

- che persiste la necessità di garantire funzionalità e continuità delle attività espletate nelle strutture 

decentrate rispetto alla sede principale; 

- che persiste la necessità di garantire il funzionamento dei servizi sociali con particolare riferimento 

alla prospettiva di crescita programmata; 

- che il servizio residenziale “Residenza Regina Margherita” di cui è referente ha raggiunto 

l’obbiettivo programmato della capienza degli ospiti; 

- che il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2018 è stato approvato con deliberazione n. 

42 del 6 dicembre 2017 e che pertanto l’efficacia e l’esecuzione della presente deliberazione resta 

comunque subordinata alla intervenuta entrata in vigore del Bilancio a seguito dell’ottenimento del 

nulla osta da parte della competente Autorità regionale ai sensi della DGR 429/2015 e della DGR 

419/2017 nei termini ivi stabiliti; 



  

Deliberazione n. 47/2017 -3/4- 

RITENUTO pertanto di procedere, previa approvazione della Regione Lazio del Bilancio di 

previsione dell’esercizio finanziario 2018, al passaggio a tempo pieno (36 h settimanali) dal 01 

gennaio p.v. al 30 aprile 2018 della Dott.ssa Silvia Centracchio, per le esigenze degli Uffici di 

Amministrazione dell’Ente; 

VISTO il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2018 a cui è appostata adeguata 

disponibilità; 

VISTA la Legge 17 luglio 1890 n. 6972; 

VISTO il Regio Decreto del 5 febbraio 1891 n. 99; 

VISTO il Decreto Legislativo del 4 maggio 2001 n. 207; 

SENTITO il parere favorevole reso dal Segretario Generale dell’Ente; 

 

DELIBERA 

 

1. di procedere al passaggio a tempo pieno (36 h settimanali) per il periodo che va dal 01 gennaio 

p.v. al 30 giugno 2018 della Dott.ssa Silvia Centracchio Assistente Sociale, CAT D Posizione 

economica D2 CCNL EE. LL. Regioni ed Autonomie Locali, per le esigenze del settore 

Assistenziale dell’Ente; 

2. di retribuire conseguentemente l’unità di personale di cui al punto 1, per il periodo indicato, 

riconoscendo alla stessa lo stipendio tabellare mensile lordo di € 1.850,00 

(milleottocentocinquanta/00) compresi oneri riflessi, indennità di comparto e ratei tredicesima 

mensilità, così come previsto dal CCNL 31/07/2009; 

3. di imputare la somma necessaria, presuntivamente accertata, per competenze lorde relative al 

suindicato periodo a tempo pieno al Cap. 7 art. 5 del Bilancio di previsione dell’esercizio 

finanziario 2018, dove è prevista adeguata copertura; 

4. Di differire l’efficacia della presente deliberazione all’intervenuta entrata in vigore del Bilancio 

di Previsione per l’Esercizio Finanziario 2018 a seguito dell’ottenimento del nulla osta da parte 



  

Deliberazione n. 47/2017 -4/4- 

della competente autorità regionale ai sensi della DGR 429/2015 e della DGR 417/2017 con le 

modalità e i termini ivi stabiliti. 

 

Il Presidente       f.to Giovanni Del Prete  

Il Consigliere   f.to Antonino Molinaro 

Il Consigliere   f.to Massimiliano Monnanni 

                   Il Segretario Generale 

                                                                                       f.to Gianfranco Rinaldi 

 

 

Copia conforme all’originale pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 21 

dicembre 2017 

                     Il Segretario Generale  

                                                                                     f.to Gianfranco Rinaldi 


